
  
COMUNE DI VILLACIDRO 

Provincia Del Medio Campidano 
Piazza Municipio 1 - 09039 VILLACIDRO 

� 070/93442282 - � 070/9310027 

Prot.   12130            Villacidro 10.06.2014 

Ord. N.   77  
  
Oggetto:  istituzione divieto di sosta fuori dagli spazi delimitati in : 

a. via Cagliari, tratto compreso tra via Lanusei e via Leni;  
b. via Porrino, da via Vivaldi a via Gonnosfanadiga. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTE le diverse segnalazioni  pervenute a questi uffici da parte di privati cittadini circa le difficoltà 
riscontrate quotidianamente nell’accesso con veicoli a motore alle proprietà private, sedi delle proprie 
residenze familiari, sia in via Cagliari, da via Lanusei a via Leni, sia in via Porrino, da via Vivaldi a via 
Gonnosfanadiga; 

VISTA la conformazione della via Cagliari, a senso unico di marcia, ma comunque stretta, che in certi 
punti mal concilia la presenza di veicoli in sosta con il rispetto degli accessi carrai e delle aree di 
intersezione; 

VISTO il forte flusso di traffico in via  Porrino, dovuto alla presenza di servizi sanitari che si esplicano 
specialmente al mattino e comportano un notevole accesso di veicoli che poi sostano lungo la citata via, 
specie nel tratto compreso tra via Verdi e via Vivaldi, impedendo o rendendo difficoltosa la sosta di altri 
veicoli e l’entrata e l’uscita dai passi carrai; 

  VISTA la possibilità di delimitare a terra  gli stalli di sosta, stabilendo il divieto negli spazi delimitati 
al fine di garantire maggiore ordine   nelle soste e più sicurezza nella circolazione stradale ; 

VISTA dunque la necessità di adeguare la  segnaletica stradale; 
VISTO l’art.7   del   Decreto   Legislativo   30   aprile   1992, n° 285,    nuovo     Codice    della Strada, 

e il relativo   regolamento   di esecuzione, DPR 16 Dicembre 1992,n°495; 
VISTO l’articolo 107  del D.Lgs. Legge 267/2000 ( TUEL) 

 

ORDINA 
per le motivazioni di cui in premessa, la seguente regolamentazione del traffico  e delle soste in : 
via Cagliari, tratto compreso tra via Lanusei e via Leni, DIVIETO DI SOSTA FUORI DAGLI SPAZI 
DELIMITATI; 
via Porrino, tratto compreso tra via Verdì e via Vivaldi DIVIETO DI SOSTA FUORI DAGLI SPAZI 
DELIMITATI. 
 
Il Cantiere comunale direttamente è  incaricato  dell’adeguamento della segnaletica stradale  
 
Tutti gli ufficiali ed agenti di P.G. e di P.S. sono incaricati di far osservare la presente ordinanza, la quale è 

diretta: 
- Al Servizio Patrimonio, LL PP e Manutentivo    SEDE 
- Al Comando Polizia Municipale        SEDE              
- Al Comando   Stazione CC                          SEDE 
- Altra copia viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

               
 

   Il  Responsabile del Servizio 
                                                                                                             Dott.ssa Paola Campesi 


